Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 009/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 05 de fevereiro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 1034/2023

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 1034/2023, de autoria da Comissão
Permanente de Justiça e Redação, aprovado por esse Egrégio Plenário na 1º Reunião
Ordinária, realizada no dia 16 de janeiro de 2024, informamos:

1a5-O município aguarda a aprovação do referido projeto, para que possa
pleitear junto à C.E.F. o valor disponível para o financiamento. Após, estabelecido o valor,
a Secretaria Municipal de Obras e Serviços deve finalizar o projeto executivo para definir
a distribuição do recurso. E ainda deverá submeter novamente a documentação para
análise e aprovação pelo Corpo Técnico da C.E.F.. Lembrando que os secretários
responsáveis pelos projetos já estiveram presentes nesta E. Casa de Leis prestando os
esclarecimentos e tirando as dúvidas sobre o assunto, por 02 (duas) oportunidades.

6 - O valor mês a mês pode variar. Em desembro de 2023 foram pagos R$

1116/32.
7 - Contrato Banco do Brasil set/2021 R$.25.000.000,00.

Finisa jul/2022 R$14.550.000,00.
Banco Desenvolve Agosto/2022 R$3.592.800,00.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL di
Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE| «axaua
  À Sua Excelência o Senhor S. BÁRBARA DOESTE as

PAULO CÉSAR MONARO ON DATA: 05/02/2024
Presidente da Câmara Municipal 5S HORA: 14:13 Es
Santa Bárbara d'Oeste-SP Ses Resposta Nº 1 ao RequerimentoWETOSTIso

Autoria: Secretaria Municipal de Governo

OC Assunto: Requer informações acerca do
[Ns Projeto de Lei nº 273/2023: Autoriza

e Poder Executivo a contratar
Q Chave: 93A89

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000